
Smlouva o pos-kg-fmvání právní pomoci

Klient

Město Prachatice
se sídlem Velké nváměstí 3, 383 01 Prachatice
iC 00250627: DIC CZ 00250627
za které jedná Ing. Martin Malý? starosta města

(dalejcn "klient")

a

Advokát:

JUDr. Bedřich Tichý
IČ: 66228620 '

č registrace advokáta u ČAK: 6584

se sídlem: Zlatá stezka 145_ 383 01 Prachatice

(dále jen "advokat")

uzavírají spolu v souladu se zákonem o advokacii č. 85/1996 Sb., ve znění pozdějších
předpisů tuto

smlouvu o poskytování právní pomoci



Tn
)

C1. ].
Předmět právní pomoci

Touto smlouvu se advokát zavazuje poskytovat klientovi právní pomoc uskutečňováním
pravidelných právních služeb a klient se zavazuje zaplatit advokátovi smluvenou odměnu.

Předmětem právní služby jsou veškeré služby. které advokát poskytuje v rozsahu sveho
oprávnění k výkonu advokacie. ve všech odvětvích platného práva. zejm. pak
v působnosti klienta, a to jak v přeneseně tak i samostatně působnosti v oblasti výkonu
veřejně správy, v rámci veškeré organizační strukturý klienta včetně jeho účasti v
obchodních korporacích a příspěvkových organizacích. zahrnující právní konzultace,. sepis
zadaných smluv,. vymáhání pohledávek. sepis příslušných návrhů. rozborů a zastupování
klienta v řízení před soudy a jinými příslušnými státními orgány.

K výkonu právní pomoci udělí klient advokátovi zvláštní plnou moc, zejm. v případech
vyžadovaných zákonem. U dělenou plnou moc má klient právo kdykoliv odvolat.

Čl.II.
Doba poskytování právní pomocí

1 . Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Advokát začne poskytovat sjednanou právní
pomoc počínaje dnem 1.1.2016.

Čl. llI.
Způsob poskytování právní pomoci

Advokát se zavazuje poskytnout právní pomoc v souladu s právy a povinnostmi advokáta
podle zákona č. 85/ 1996 Sb.. o advokacii a souvisejících právních předpisů., odborně.,
řádně a včas na základě požadavků a pokynů klienta.. v souladu sjeho zájmy. Advokát
není vázán právním názorem klienta. Advokát se zavazuje seznamovat klienta se svým
postupem, významnými okolnostmi průběžně zjištěnými při poskytování právní služby a
poskytovat klientovi řádná poučení. '
Klient se zavazuje poskytnout advokátovi všechny potřebné doklady a součinnost pro
potřeby advokáta spočívající zejm. v udělování pokynů a sdělování pravdivých informací
podstatných pro výkon právní pomoci advokátem.
Klient bere na vědomí, že advokát má právo při plnění předmětu této smlouvy využít i
jiné osoby; za jejich činnost odpovídá jako by činnost vykonával sám. Pokud by mělo
dojít k substituci advokáta jiným advokátem., má advokát za povinnost toto klientovi vždý
včas předem ohlásit. a to bez ohledu na osobní odpovědnost advokáta upravenou níže.
Advokát je povinen zajistit si substituční oprávnění v době své nepřítomnosti při plnění

íd



PJ
k..—

Ft
povinností podle této smlouvy označených v čl. 1. a lV.'této smlouvy.

Čl. iv.
Předpokládaný rozsah poskytování právní pomoci

Právní pomoc. jež je předmětem této smlouvy poskytne advokát klientovi
v předpokládaném rozsahu 8 hodin týdně.
Advokát zajistí svou přítomnost v sídle klienta každý týden ve středu v době od 8.00
hodin do 11.00 hodin, jinak dle předchozího požadavku klienta avizovaného minimálně
5 dvoudenním předstihem tak. aby v případě potřeby klienta byl advokát klientovi osobně
kdispozici alespoň ve dvou pracovních dnech vtýdnu. Ostatní pracovní dny slouží
advokátovi k přípravě a vyřizování klientem zadaných věcí.

Čl. v.
Odměna advokáta a její splatnost

Smluvní strany se dohodly na paušální odměně advokáta ve smyslu ustan. © 3 odst. 1
vyhl. MS č. 177/ 1996 Sb.. advokátní tarif ve výši 23.000..— Kč + zákonná sazba DPH
měsíčně.

Pří zastupování klienta vřizení před příslušnými státními orgány na základě udělené
procesní plné moci náleží advokátovi pravomocně přiznaná odměna advokáta s DPH a
náhrada hotových výdajů ve výši advokátovi přiznané příslušným státním orgánem
v pravomocném rozhodnutí. jejiž výše vychází z vyhl. MS č. 177/1996 Sb.. advokátní
tarif. Nárok na úhradu této odměny má advokát vůči účastníkovi příslušného řízení nikoliv
vůči klientovi podle této smlouvy. Klient se zavazuje poskytnout advokátoví součinnost
při vymáhání nezaplacených pohledávek ztitulu náhrady nákladů řízení zejm. jeho
zmocněním k jejich vymáhání.
Advokátovi náleží kromě výše sjednané odměny_ úhrada cestovních výdajů účelně
vynaložených v souvislosti s poskytováním právní pomoci. Advokát má dále nárok na
zaplacení soudních nebo správních poplatků event. znalečného. které uhradí v zastoupení
klienta. Ostatní náklady vynaložené v souvislosti s poskytováním právní služby jako např.
vnitrostátní hovorné a poštovné. kopírování, internet„ jsou zahrnuty v paušální odměně
podle odst. ].

Klient se zavazuje zaplatit výše sjednanou odměnu včetně výdajů na základě vyúčtování
předložených advokátem se splatností 20 dnů.
Obě strany prohlašují, že pečlivě zvážily předpokládaný rozsah právní služby dle čl. W. a
jemu odpovídající sjednanou odměnu dle odstl tohoto článku.

Klient je oprávněn nezaplatit odměnu advokáta resp. odmítnout jeho měsíční vyúčtování.
pokud by advokát nedostál povinnostem podle čl. 111. a W.. zejm. pokud by opakovaně
nezajistíl svou osobní přítomnost u klienta. promeškal procesní lhůtu, nesplnil pokyn



Fx
)

UJ
klienta, porušil povinnost mlčenlivosti, či postupoval v rozporu se zájmy klienta.
Odpovědnost advokáta za škodu podle čl. VIII. této smlouvy není tímto uycdnamm
dotčena.

Čl. V1.
Ukončení právního zastupování

Klient může od této smlouvy kdykoli odstoupit. Je však povinen uhradit bez zbytečného
odkladu poměrnou část vyúčtovaně smluvní odměny, hotově vydaje a poměrnou část
odměny za úkony učiněné advokátem při zastupování v soudním řízení.
Advokát může od smlouvy odstoupit jen, dojde-li k narušení důvěry mezi ním a klientem
nebo neposkytuje—li klient potřebnou součinnost, anebo pokud klient nezaplatil ve
stanovené lhůtě dohodnutou smluvní odměnu dle čl. V. této smlouvy. Učini tak vždy,
zjisti-li dodatečně skutečnost uvedenou v 5 20 zákona o advokacii.

Advokát je povinen v době 15 dnů ode dne odstoupení od smlouvy učinit veškeré
neodkladné úkony tak, aby klientovi nevznikla zodstoupení od smlouvy škoda.
Neodkladnými úkony jsou zejm. taková úkony, kde je zapotřebí zachování procesních
lhůt.

Po ukončení právního zastupování předá advokát do třiceti dnů klientovi dokumentaci
takto:

a) originály dokumentů, které klient předal advokátovi, jsou vráceny klientovi;
advokát si znich pořídí kopie za účelem archivace a zdokumentování postupu
poskytování právní pomoci,

b) rozsudky a rozhodnutí budou vydány klientovi v originálu, pokud si klient
výslovně nebude přát uložit originály rozsudků a rozhodnutí 11 advokáta; advokát
si pořídí jejich kopie za účelem archivace a zdokumentování postupu právní
pomoci,

c) podání ve věci učiněné advokátem si advokát ponechá v origináleeh a jejich kopie
předá klientovi.

Čl. vn.
Odpovědnost za škodu

Advokát odpovídá klientovi za škodu, kterou mu způsobil v souvislosti s výkonem
advokacie a to i tehdy, byla-li škoda v této souvislosti způsobena zástupcem advokáta či
osobou. kterou advokát k plnění úkonů právní pomoci dle této smlouvy použil.
Advokát se odpovědnosti zprostí, prokáže-li, ze Škodu nezavinil.



Čl. vm.
Závěrečná; ustanovení

1. Tato smlouva ruší a nahrazuje v plném rozsahu smlouvu o poskytování právní pomoci ze
dne 28. 12. 2006 ve znění dodatků č. 1 a 2„ přičemž účastníci shodné prohlašují, že ze
zrušené smlouvy nemají vůči sobě žádných závazků vyjma závazků z titulu zastUpování
klienta advokátem v dosud neukončených řízeních před státními orgány na základě
udělené plné moci.

2. V ostatním se tato smlouva řídí zákonem o advokacii č. 85/1996 Sb., ustanoveními
občanského zákoníku a příslušnými stavovskými předpisy jakož i dalšími obecné
závaznými právními předpisy.

UJ Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech= z nichž každá strana obdrží jeden.

:*3 Tato smlouva může být ménéna a doplňována jen za souhlasu obou stran a to písemnou
formou.

iii 32. ÉUTŠ
V Prachaticích dne ..........................2015

Klient: Advokát:




